ריבקינד, נאטיצן וועגן ווערטער, יישי"ם 17 (1957) עמ' 57. הערה בשם ל'.
103. י. ריבקינד, נאטיצן וועגן ווערטער, יישי"ם 18 (1958) עמ' 24. הערה בשם ל' (מקורות ל'שא').
104. יידישע געלט אין לעבנשטייגער, קולטור-געשיכטע און פאלקלאר. לעקסיקא-לאגישע שטודיע פון יצחק ריבקינד. ניו-יארק, האקדימיה האמיריקנית למדעי היהדות, תש"ך (1959).
- "ביים צווייטלייבן די 'יידישע געלט'... האט א חלק... ר' חיים ליבערמאן. אין משך פון א פאר יאר, האט ער מיר... אנגעוויזן אויף א סך מקורים, לחלוטין זעלטענע און אומבאקאנטע... אויב די שטודיע איז ארויס מער שלמותדיק און א סך רייכער מיט כל מיני 'געלטער' — זאל דאס אויך זיין זיין שר...". (שם, הקדמה עמ' א).